
 
 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

 
  
CISDESTE - Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato - Processo nº 038/2022, 
Pregão Eletrônico nº 030/2022, Contrato nº 150/2022. Contratada:  FISIO-

TEC GESTÃO DE TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA, CNPJ nº 
00.427.475/0001-69. Objetos: constituem objetos do presente Termo Aditivo a 
prorrogação por mais 12 meses do prazo de vigência previsto no contrato nº 
150/2022 e também, o reajuste contratual de acordo com o Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor (INPC) de 3,74% referente a variação de 12 meses no 
período de abril/2022 a maio/2023. Valor total R$: 80.791,56 (Oitenta mil, 
setecentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos). Dotação 
Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.1.01.01.10.302.0001.2.0001 – 1.659.002 – 
GESTÃO DO SAMU (3.3.90.39.015 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS). Vigência: 03/08/2023 a 02/08/2024. Ficam 
ratificadas as demais cláusulas do contrato nº: 150/2022, desde que não 
contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo Juiz de Fora, 
14/07/2023. Edson Teixeira Filho - Presidente.  

 
 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 
Presidente do Consórcio 

 

 


